
Affrapportering af B-klassen 

Baggrund for projektet: 

På Bornholm har vi mange diagnosticerede børn og unge som på et tidspunkt bliver tilknyttet HG-

Merkantil. De fungerer ikke i en almindelig HG klasse og frafaldsprocenten blandt disse børn og unge er 

ekstrem høj. Derfor vil HG-merkantil, i samarbejde med UTA, gerne lave et tilbud på HG-merkantil som 

skaber de bedste rammer for diagnosticerede børn og unge så sandsynligheden for at gennemføre forløbet 

bliver så stor som muligt. 

 

Det har vi gjort: 

 Vi har prioriteret at have en særligklasse for disse børn og unge med en væsentlig lavere 

klassekvotient end tidligere. 

 Vi har lavet praksisnær undervisning (Bixen) 

 Vi har prioriteret at anvende IPAD og film præsentationer istedet for skriftlige afleveringer. 

 Vi har arbejdet mere med teambuilding end i andre klasser. 

 Vi har skrottet valgfagene og koncentreret os om grundfagene. 

 Vi har valgt at målet efter 2 års studier er Butiksmedhjælper– Eleverne kan altså ikke få 

kompetencer til detail med specialer, kontor eller handel. 

 Vi har fået et solidt netværk med UU (ugentlige møder) 

Ønskelig effekt: 

 At skabe en uddannelsesmulighed indenfor HG, for unge med diagnoser og manglende motivation 

til en traditionel HG2 

 At tilbyde en HG1- butiksmedhjælper. 

 At gennemfører simu butik situationer (Bixen), med emner der relaterer til pensummet. 

 At gennemføre studieture der relatere til pensummet 

Bilag/Program: 

1. Tilrettelægge undervisningsplan så eleverne opnår kompetencemålene til butiksmedhjælper på 2 

år. 

2. Oprette en elevbutik (BIXEN) 

3. Gennemføre en studietur 

Perspektivering: 

Det nytænkende i dette projekt er at der pludselig bliver skabt rum til et lille anderledes hold. Der er tid til 

at få alle med og til at tage hensyn til de forskellige diagnoser m.m. 



Unge diagnosticerede der ikke tidligere ville have gennemført en uddannelse, kan nu blive faglært – fordi 

disse særlige konditioner er til stede. 

 

Det har været vores hensigt, at føre holdet videre efter UTA perioden, men en ny EUD bekendtgørelse med 

krav til karakter gennemsnit på de optagne elever – samt krav om lynhurtig gennemførelse kan spænde 

ben på holdet. 


